平成 30 年 6 月 28 日
各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO  濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取締役 広報・IR 室長 河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

医薬品卸子会社7社のグループ内再編に関するお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役会長 CEO：濱田 矩男、以下「東邦ホール

ディングス」）は、平成28年9月に全株式取得により子会社化しました山口県、広島県、福岡県、大分県、

熊本県、鹿児島県、沖縄県にて医薬品卸売事業を展開する子会社7社について、当社の医薬品卸孫会社であ

る株式会社セイエル（本社：広島県、代表取締役社長：河野 修蔵、以下「セイエル」）、九州東邦株式

会社（本社：福岡県、代表取締役社長：松谷 竹生、以下「九州東邦」）、沖縄東邦株式会社（本社：沖

縄県、代表取締役社長：伊集院 良憲、以下「沖縄東邦」）とグループ内再編を行うことといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．再編の目的

東邦ホールディングスは、医療、健康、介護分野に携わる流通企業集団として、「全ては健康を願う

人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、顧客支援

システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への取り組みを積

極的に推進しております。
この度、グループ経営資源の全体最適化と企業価値の最大化を図り、医薬品市場の環境変化に迅速に

対応していくことを目的として、本再編を実施することといたしました。

２．再編の要旨
（１）再編の日程

平成30年9月1日付（予定）
（２）再編の方式

① 共創未来山口薬品株式会社（本社：山口県、代表取締役社長：岡村 直哉）および共創未来広島

薬品株式会社（本社：広島県、代表取締役社長：岸本 耕治）の事業をセイエルに承継
② 共創未来福岡薬品株式会社（本社：福岡県、代表取締役社長：宮村 秀俊）、共創未来大分薬品株

式会社（本社：大分県、代表取締役社長：末宗 公明）、共創未来熊本薬品株式会社（本社：熊本

県、代表取締役社長：寺岡 一英）および共創未来鹿児島薬品株式会社（本社：鹿児島県、代表取

締役社長：迫 正敏）の事業を九州東邦に承継
③ 共創未来沖縄薬品株式会社（本社：沖縄県、代表取締役社長：宮里 努）の事業を沖縄東邦に承継
なお、営業譲渡や吸収合併など事業の承継の方式については検討の上、決定いたします。

３．今後の見通し
 本再編による連結業績に与える影響は軽微です。

以 上